
Sistema Socio Sanitario PUBBLICATA ALL'ALBO 
ON-LINE IL 

Regione 
Lombardia 26 LUS. 2019 

ATS Brianza ^ 1 1 ^ . , . . . o r H n 

D E L I B E R A Z I O N E N. ^ W f D E L ? 2 LUG. /Al 13 
O G G E T T O : Ricostituzione dei componenti del Comitato Unico di Garanzia. 
L'anno 2019 i l giorno 22-del mese di luglio, in Monza nella sede legale dell'ATS della Brianza, i l 
Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in oggetto e delibera quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

PREMESSO che con deliberazione n. 257 del 16.05.2017 veniva costituito il Comitato Unico di 
Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di cui lavora e contro le 
discriminazioni dell'ATS della Brianza, nella composizione risultate dalla citata deliberazione; 

VISTO l'art. 57, comma 2, del d.lgs. 165/2001 ai sensi del quale "// Comitato unico di garanzia 
per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni ha 
composizione paritetica ed è formato da un componente designato da ciascuna delle organizzazioni 
sindacali maggiormente rappresentative a livello di amministrazione e da un pari numero di 
rappresentanti dell 'amministrazione in modo da assicurare nel complesso la presenza paritaria di 
entrambi i generi"; 

CONSIDERATO che 
- con riferimento ai componenti designati dalle organizzazioni sindacali: la dott.ssa Di Fiore 
Rosaria, componente titolare, ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica ricoperta mentre i l 
dott. De Vitis Andrea - componente supplente - è temporaneamente assente dal servizio presso 
questa Agenzia; 
- con riferimento ai componenti in rappresentanza dell'Amministrazione, a fronte di cessazioni e/o 
trasferimenti verso altre Amministrazioni, è necessario procedere alla sostituzione mediante 
l'individuazione di componenti titolari e supplenti; 

DATO ATTO che con note a prot. n. 44835/19 del 06.06.2019 e prot. 51392/19 del 28.06.2019 si è 
proceduto a richiedere alle organizzazioni sindacali la conferma e/o l'indicazione di nominativi in 
sostituzione dei componenti precedentemente designati; 

V I S T E le indicazioni di designazione e/o conferma pervenute dalle sigle sindacali della Dirigenza o 
del Comparto, agli atti, come di seguito specificate: 

Nome e cognome Posizione Nome e cognome Posizione 
Conti Ileana Titolare Pietrantoni Nadia Supplente 
Valnegri Elena Titolare Capelli Fabrizio Supplente 
Grignasci Paola Titolare Tortorella Franco Supplente 
Guarisco Emanuela Titolare Monaco Giuseppe Supplente 
Rizzo Tatiana Titolare Palumbo Stefano Supplente 
Ignone Maria Carmela Titolare 
Stramesi Anna Titolare 

CONSIDERATO altresì che con Avviso intemo pubblicato in data 06.06.2019 è stato chiesto ai 
dipendenti di proporre la propria candidatura al fine di individuare i componenti CUG, titolari e 
supplenti, in sostituzione dei membri interessati alle predette cessazioni e/o trasferimenti; 

1 



DATO A T T O che alla scadenza dell'Avviso sono pervenute le seguenti candidature, come da 
documentazione conservata agli atti d'Ufficio: 

1) Manuela Papaianni; 
2) Claudia Toso; 
3) Giovanna Pianta; 
4) Patrizia Benenati; 
5) Francesco Fiorillo; 
6) Anna Baldi; 
7) Maria Pia Minniti; 
8) Valeria Cagliani. 

RITENUTO all'esito: 
- di individuare, come segue, i nominativi dei candidati designati in rappresentanza dall'Agenzia, 
confermando i precedenti componenti non interessati dalle predette cessazioni e/o trasferimenti, 
confermando la Presidenza, in forza della deliberazione n. 257 del 16.05.2017, in capo alla dott.ssa 
Clara Camerin: 

Nome e Cognome Posizione 
Camerin Clara Presidente 

Ghislandi Daniele Titolare 
Masala Eleonora Titolare 
Rusconi Celestina Titolare 
Sacco Laura Titolare 
Scanagatti Patrizia Titolare 
Manuela Papaianni Titolare 
Toso Claudia Titolare 

Gobbi Paola Supplente 
Valsecchi Valter Supplente 
Giovanna Pianta Supplente 
Patrizia Benenati Supplente 
Francesco Fiorillo Supplente 
Anna Baldi Supplente 
Maria Pia Minniti Supplente 
Valeria Cagliani Supplente 

SU PROPOSTA del Direttore dell'U.O.C. Sviluppo Risorse Umane; 

DATO ATTO che i l presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa ATS; 

VISTA l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 
Responsabile dell'Unità Organizzativa proponente riportata in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario 

D E L I B E R A 
per le motivazioni indicate in premessa: 

- di prendere atto della nuova composizione del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, 
la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni dell'ATS della Brianza, 
così come di seguito specificato, confermando la Presidenza, in forza della deliberazione n. 257 del 
16.05.2017, in capo alla dott.ssa Clara Camerin: 

2 



Clara Camerin Presidente 

Componenti designati dalle sigle sindacali 
Conti Ileana Titolare 

Valnegri Elena Titolare 
Grignasci Paola Titolare 

Guarisco Emanuela Titolare 
Rizzo Tatiana Titolare 

Ignone Maria Carmela Titolare 
Stramesi Anna Titolare 

Pietrantoni Nadia Supplente 
Capelli Fabrizio Supplente 

Tortorella Franco Supplente 
Monaco Giuseppe Supplente 
Palumbo Stefano Supplente 

Componenti individuati in rappresentanza dell'Agenzia 

Ghislandi Daniele Titolare 
Masala Eleonora Titolare 
Rusconi Celestina Titolare 

Sacco Laura Titolare 
Scanagatti Patrizia Titolare 
Manuela Papaianni Titolare 

Toso Claudia Titolare 
Gobbi Paola Supplente 

Valsecchi Valter Supplente 
Giovanna Pianta Supplente 
Patrizia Benenati Supplente 
Francesco Fiorillo Supplente 

Anna Baldi Supplente 
Maria Pia Minniti Supplente 
Valeria Cagliani Supplente 

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa ATS; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, i l presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione alle Unità Organizzative interessate. 

HTORE 
5-TRATIVO 

(^ r^ggT^igr re ) 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Sifvano Casa^zza^ 

W IL DIRETTORE 
\ \ SANITARIO 

(Emerico Maurizio 

D i r e t Q l ^ ^ 
Igiene e Prevenzione Sanitaria 

Dott.ssa Nicoletta Castelli 

IL DIRETTORE 
SOCIQSANITAR 
(Lorenzo Brifgpla 

0 
I 



A T T E S T A Z I O N E DI REGOLARITÀ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 
U.O. PROPONENTE: SVILUPPO RISORSE UMANE 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

U.O.C. E C O N O M I C O FINANZIARIO 

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento: 

Bilancio anno :| | Sanitario | ~J Socio Sanitario Integrato (ASSI) • Sociale 

Impegno: 

Conto n.: Importo: CUBO 
I L D I R E T T O R E -

N O T E : 

Parte riservata ad acquisti di beni c servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, ARCA c MEPA 

U.O. PROPONENTE: 

[J Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non sono oggetto di convenzione 
attiva presso la Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze, per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure presso l'Azienda Regionale Centrale Acquisti ( A R C A ) S.p.A. 
di cui alla L . R . n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( M E P A ) di cui all'art. 3, comma I lett. ecce) del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. ovvero è presente ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non 
idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze specifiche e particolari dell'Agenzia. 

I L . . . 
(nominativo) 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Agenzia 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, li Il Funzionario addetto 

4 


